



Preisliste für die Nutzung der **AKADEMIEBÜHNE** Allee Cité 5 • 76532 Baden-Baden

Der Vertragspartner zahlt an die EurAka Baden-Baden gGmbH für die Durchführung einer Veranstaltung in den Räumlichkeiten gemäß § 1 der Überlassungsvereinbarung eine Nettopauschalvergütung für jeden Nutzungstag.

Die Nettopauschalvergütung beinhaltet den Aufbau einer Bestuhlung, die Endreinigung, Verbrauchskosten von Strom, Wasser und Heizung sowie einen Hausmeister.

Sie setzt sich aus folgenden Mietbeträgen zusammen:

| Räume - Mietvarianten | Variante 1 | Variante 2 | Variante 3 | Variante 4 | Variante 5 |
|------------------------------------|------------|------------|------------|-------------------------------------|------------|
| Saal | X | Х | | | |
| Bühne | Х | Х | | | |
| Foyer im EG | Х | Х | Х | | |
| Foyer im UG | Х | Х | Х | | |
| Künstlergarderobe 1 + 2 | Х | | | | |
| Cateringküche | optional | optional | optional | nur in Ver- bindung mit V1-V3 | |
| Seminarraum / Künstlergarderobe | | | | | Х |
| Preis pro Nutzungstag | 1.500,00 € | 1.275,00 € | 450,00 € | 187,50 € | 180,00 € |

- Die Anmietung erfolgt jeweils für einen Nutzungstag (08:00 Uhr bis 22:00 Uhr).
- Außerhalb dieser Zeiten wird pro angefangener Stunde ein Aufschlag von 10% des Tagesmietpreises berechnet.
- Bei Anmietungen der Varianten 1 3 ab 15:00 Uhr bis 22:00 Uhr kann auf die Raummiete 20% Rabatt gewährt werden.
- Auf- und Abbautage können in Verbindung mit Variante 1 3 gebucht werden. Hierfür werden 50% vom Tagesmietpreis berechnet. Ein Auf-/Abbautag umfasst maximal 10 Stunden bis 22:00 Uhr.

Ansprechpartner:

Jacqueline Vogt • t 07221 93-1317 • e jacqueline.vogt@euraka.de • e info@akademiebuehne.de





Es können folgende **Technikpakete** zu den aufgezeigten Mietvarianten dazu gebucht werden:

| Technik wie vorhanden | Paket 1 | Paket 2 | Paket 3 |
|--|----------|----------|----------|
| Saallicht geregelt | X | X | X |
| Bühnenlicht geregelt | Х | X | |
| Rednerpult mit internem Lautsprecher und 1 Mikrofon | Х | Х | Х |
| Saalbeschallung PA und Mikrofone | Х | Х | |
| Leinwand und Beamer | Х | X | X |
| Showlicht inkl. Programmierung | Х | | |
| Laseranlage | Х | | |
| Techniker | 2 | 1 | 1 |
| Preis pro Nutzungstag | 975,00 € | 450,00 € | 300,00 € |

Stundensätze für weiteres **Personal**:

| Position | Preis/Stunde | Preis/Stunde | Preis/Stunde |
|---|--------------|--------------|--------------|
| Meister für Veranstaltungstechnik | 68,00 € | | |
| Fachkraft für Veranstaltungstechnik | | 45,00 € | |
| Hilfskraft (Umstuhler, Auf- und Abbauhelfer, Gardero- ben-/Kassenpersonal etc.) | | | 28,00 € |

Alle genannten Preis verstehen sich zuzüglich der gesetzlichen Mehrwertsteuer, derzeit 19%. Im Übrigen gelten die **Allgemeinen Überlassungsbedingungen der Akademiebühne** der EurAka Baden-Baden gGmbH. Diese sind Bestandteile des Überlassungsvertrages und können auf der Homepage unter **www.akademiebuehne.de** eingesehen werden.

Akademiebühne der EurAka Baden-Baden gGmbH • Allee Cité 5 • 76532 Baden-Baden info@akademiebuehne.de • www.akademiebuehne.de • www.euraka.de

